
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 129       del 4.06.2010 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio con contributo per realizzazione del Campionato Nazionale di Pizza ai Sapori di 
Puglia, trofeo SPIGAMICA, nei giorni 9-10-11 maggio 2010. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- l’associazione Piazzaioli Pugliesi A.P.P. rappresentata,  in qualità di segretario 

generale, dal sig. Vincenzo Florio, organizza quest’anno la prima edizione del 

campionato nazionale di pizza ai sapori di Puglia, trofeo SPIGAMICA, nei giorni di 9 – 10 

– 11 maggio 2010; 

- con nota pervenuta al protocollo il 23 marzo 2010  e registrata al n.  17899 il sig. 

Vincenzo Florio, propone la realizzazione in Molfetta della prima edizione dell’evento 

succitato, quale momento di confronto tra pizzaioli  e di incontro fra gli studenti degli 

istituti professionali alberghieri  provenienti da ogni parte d’Italia; 

- nella circostanza sarà dato ampio spazio  a momenti di aggiornamento per meglio 

individuare gli ulteriori elementi idonei ad integrare la formazione di professionisti  del 

settore enogastronomico nonché saranno dibattute le tematiche correlate alla 

alimentazione alternativa in presenza di allergie; 

- Visto che l'evento si configura come risorsa per incentivare il flusso turistico verso 

la nostra città nonché opportunità di migliore conoscenza e valorizzazione di uno degli 

alimenti più  amati e diffusi della gastronomia meridionale; 

- Rilevato che le richieste esplicitate dagli organizzatori per la realizzazione della 

Prima Edizione di Piazza ai Sapori di Puglia, attengono  anche all'occupazione gratuita di 

suolo pubblico, alla massima  diffusione pubblicitaria dell'evento anche a mezzo di 

striscioni ai quali non sarà applicata alcuna imposta pubblicitaria; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo 

Settore AA.GG. e dal Capo Settore Finanze ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 

del18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Autorizzare e patrocinare, ora per allora, la Prima Edizione del Campionato 

Nazionale di Pizza ai Sapori di Puglia, trofeo SPIGAMICA, nei giorni di 9 – 10 – 

11 maggio 2010 in località Banchina Seminario. 

2. Autorizzare l'occupazione di suolo pubblico senza oneri in località Banchina 

Seminario per tutte le attività connesse alla realizzazione dell'evento. 



3. Assicurare la  non applicazione di imposta pubblicitaria per tutte le installazioni 

riservate alla pubblicizzazione dell'iniziativa nel suo complesso. 

4. Assegnare il contribito di € 12.000,00 quale parziale sostegno 

dell’Amministrazione alle spese previste per la realizzazione dell’evento. 

5. Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. l’erogazione del contributo con 

apposito atto dirigenziale previa presentazione da parte degli organizzatori di 

relazione morale e  rendiconto finanziario corredato da documentazione 

probatoria delle spese sostenute. 

6. Impegnare la spesa di € 12.000,00 sul cap. 22383 “Contributi per manifestazioni 

culturali sponsorizzate da Fashion District” del Bilancio 2010. 

7. Incaricare gli Uffici dei Settori Annona, Lavori Pubblici,  A.S.M., di porre in essere 

tutte le forme di collaborazione per la buona riuscita dell’evento. 

8. Assicurare l'utilizzo gratuito degli spazi per la pubblicizzazione dell'evento. 

9. Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante,  la 

predisposizione del servizio di transennamento e delle ordinanze ed atti 

occorrenti nonché l'organizzazione di ogni utile forma di collaborazione degli 

operatori di P.M. nel periodo di svolgimento della manifestazione 

10. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

11. Inviare il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Comandante P.M., 

al Dirigente Settore LL.PP.,  al Dirigente Settore Finanze, al Presidente ASM.  

 

 


